Página 101   18 de Março de 2024 Nº 28.704Diário   Oficial
EXTRATO DA PORTARIA Nº 021/2024/METAMAT

A Diretoria da Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT, no
uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto Social desta, e por seu
Regimento Interno e suas alterações posteriores.

RESOLVE

NOMEAR, o Senhor WELLINGTON GLEIDSON DA SILVA DE OLIVEIRA,
no Cargo de Assessor Técnico 5, nível AST-05, na Função de Motorista de
Caminhão, desta Companhia.

Esta Portaria entra em vigor na data de 18/03/2024.

Registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 15 de Março de 2024.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT

JEFERSON WAGNER RAMOS
Diretor Administrativo e Financeiro

METAMAT
<#E.G.B#1559431#101#1564123/>

Protocolo 1559431

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1559443#101#1564135>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Rival 777 Comércio e Soluções Comerciais Integradas
Ltda. CNPJ: 13.505.960/0001-55
OBJETO: Aquisição de material pétreo para execução da pavimentação
flexível das vias e estacionamentos projetados que compõem a obra do
Parque Novo Mato Grosso.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 07/03/2024 a 07/03/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Projeto
Atividade: 1779. Natureza e elemento de Despesa: 3.3.90.30.000. Fonte:
1.759.0137.
VALOR DO CONTRATO: O valor do presente instrumento contratual é de
R$ 949.952,50 (novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta
e dois reais e cinquenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2024.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada CELSO
UBIRAJARA LOBÃO CARVALHO

A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: T7 Distribuidora de Peças Automotivas Ltda. CNPJ:
44.775.859/0001-48
OBJETO: Aquisição de peças de desgaste para manutenção e consertos
de máquinas pesadas pertencentes à frota do Parque Novo Mato Grosso..
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, com início em 07/03/2024 a 07/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Projeto
Atividade: 1779. Natureza e elemento de Despesa: 3.3.90.30.000. Fonte:
1.759.0137.
VALOR DO CONTRATO: O valor do presente instrumento contratual
é de R$ 4.999,20 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte
centavos)
DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2024.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada DIONES
AMARAL DOS SANTOS

A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
<#E.G.B#1559443#101#1564135/>

Protocolo 1559443

<#E.G.B#1559432#101#1564124>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e
Projetos S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto

da MT PARQUES, em conjunto com a Comissão Especial Designada
Para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo
Simplificado, nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

CONVOCAR o(s) aprovado(s) no Processo Seletivo Simplificado N°
01/2023, com base na lista de Cadastro de Reserva (anexo I) a comparecer
no seguinte endereço Rodovia Emanuel Pinheiro MT251 Jardim Vitória

Cuiabá MT, em horário comercial, no prazo de 05 dias úteis a contar da

data de publicação deste ato para tomar Posse do cargo.

1. O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará
na desistência do candidato e aceitação tácita do disposto no Edital de

abertura.

2. Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os

requisitos obrigatórios para a investidura. O candidato deverá apresentar

no momento da contratação os seguintes documentos:

2.1. RG;

2.2. CPF;

2.3. Título de eleitor;
2.4. Certidão de casamento (se casado);
2.5. Certidão de divórcio (se divorciado);
2.6. Certidão de Óbito (se viúvo);
2.7. Carteira de Trabalho;

2.8. Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo escolhido;

2.9. Certidão Negativa da Justiça Federal Civil e Criminal;

2.10. Certidão Negativa da Justiça Estadual ou Distrital, Cível e
Criminal;

2.11. Certidão Negativa da Justiça Militar Federal e da Justiça Militar

Estadual;

2.12.  PIS;

2.13.  Conta no banco do Brasil;

2.14.  Documentos obrigatórios do cargo escolhido de acordo com o

edital;

3. Somente serão aceitos documentos expedidos dentro do prazo
de validade.

4. Será obrigatório a realização de exame admissional.
5. A não apresentação de quaisquer documentos estabelecidos

nos itens acima, assim como, apresentação de documentos falsos e/ou

rasurados acarretará na eliminação do candidato classificado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Cuiabá, 15 de março de 2024

WENER DOS SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

ANEXO I - CANDIDATOS EM CADASTRO DE RESERVA

PERFIL
PROFISSIONAL

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

ENCARREGADO DE OBRA

Almoxarife WEIDDER
ANDREY

FIGUEIREDO
DE SOUZA

029..XXX.
XXX-63

4,5 CADASTRO
DE

RESERVA

<#E.G.B#1559432#101#1564124/>

Protocolo 1559432

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: ceef6c79